Договор № 2021.3646
купли-продажи государственного имущества

	г. Якутск

	19 мая 2021 г.

ГАУ «Технопарк «Якутия», в лице и. о. директора Габышева Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Заяц Александр Александрович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь протоколом об итогах продажи государственного имущества от 17.05.2021 г. № U54256-3, проведенного в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает объект приватизации, являющийся государственной собственностью – ______Легковой автомобиль Toyota Alphard, категория транспортного средства: В, государственный регистрационный знак: В304КК 14, Год изготовления ТС: 2005 г., идентификационный номер (VIN): ANH15-0030706, № двигателя: В155075, № шасси: отсутствует, № кузова: ANH15-0030706, мощность двигателя: 159 (117) л. с. (кВт), цвет кузова: серебристый, экологический класс: третий, разрешенная max масса: 2320 кг, масса без нагрузки: 1880 кг, изготовитель (страна): ТОЙОТА (Япония)___,
(реквизиты имущества)
именуемое в дальнейшем «Имущество».

1.2. Имущество принадлежит ГАУ «Технопарк «Якутия» на праве собственности, что подтверждается

______Паспортом транспортного средства 23 YE 043397, дата выдачи паспорта: 19.03.2009 г.____________.

(реквизиты документа, подтверждающего право государственной собственности на имущество)

1.3. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество не обременено правами третьих лиц, право собственности не оспаривается, под арестом и другими запрещениями не состоит, Продавцу ничего не известно о возможности их изъятия для государственных нужд.

2. Цена имущества и порядок расчетов

2.1. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора продано Покупателю по цене 752 400 (Семьсот пятьдесят две тысячи четыреста) рублей 00 коп. с учетом НДС 20 %, определенной по результатам аукциона, что отражено в протоколе от 17.05.2021 года № U54256-3 об итогах продажи государственного имущества.
2.2. Сумма задатка в размере 91 200 (Девяносто одна тысяча двести) рублей 00 коп., внесенная ранее Покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.
2.3. Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в размере 661 200 (Шестьсот шестьдесят одна тысяча двести) рублей 00 коп. с учетом НДС 20 %, Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, по следующим реквизитам: Государственное автономное учреждение Республики Саха (Якутия) "Технопарк "Якутия"

	ИНН/КПП получателя
	1435254524/143501001

	Получатель
	ГАУ "Технопарк "Якутия"

	Банк получателя
	Якутское отделение №8603 ПАО Сбербанк  г. Якутск

	БИК
	049805609

	Расч/счет банка
	40603810876004000215

	Корр/счет банка
	30101810400000000609.

2.4. Датой исполнения обязательства по оплате (днем полной оплаты) приобретаемого Имущества считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца.

3. Передача Имущества Покупателю

и возникновение права собственности

3.1. Передача Имущества Покупателю оформляется сторонами актом приема-передачи имущества не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.2. Оформление права собственности Покупателя на Имущество осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее, чем через 30 календарных дней после дня полной оплаты имущества.
3.3. Риск случайной гибели или случайного причинения ущерба Имущества, а также бремя содержания Имущества несет Покупатель с момента подписания акта приема-передачи имущества.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору) не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты имущества;

4.1.2. Совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Имущество не позднее чем через 30 календарных дней после внесения платы за Имущество;

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Полностью оплатить стоимость Имущества в соответствии с условиями, указанными в разделе 2 настоящего Договора;

4.2.2. Принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты Имущества.

4.2.3. Предоставить Продавцу информацию о факте регистрации права собственности на Имущество в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации.

5. Ответственность

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, установленного в пункте 2.3 Договора Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,5 % от цены Имущества за каждый календарный день просрочки.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Условия настоящего Договора не подлежат изменению, за исключением случаев, предусмотренных статьей 451 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Иные условия

7.1. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением права собственности на Имущество.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон настоящего Договора, третий экземпляр – для органа регистрации прав.

7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются арбитражным судом, судом общей юрисдикции.

7.5. Приложениями к настоящему Договору является:

7.5.1. Акт приема-передачи имущества.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Продавец:
	Покупатель:

	ГАУ "Технопарк "Якутия"

Место нахождения: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Дзержинского, дом 76

ИНН/КПП 1435254524/143501001

Получатель: ГАУ "Технопарк "Якутия"

Банк получателя: Якутское отделение №8603 ПАО Сбербанк г. Якутск

БИК 049805609

Расч/счет банка 40603810876004000215

Корр/счетбанка 30101810400000000609

Тел. 84112507195

Е-mail: technopark_14@mail.ru

И. о. директора __________П. П. Габышев

«___»_______________20__г.

М. П.
	Заяц Александр Александрович
Дата рождения: 24.09.1990 г.

Место рождения: гор. Усть-Илимск Иркутской обл.

ИНН: 382102215390
СНИЛС: 139-711-075 65

Паспорт гражданина России: серия 50 09 № 670008, выдан Отделением УФМС России по Новосибирской области в Коченевском районе дата выдачи: 30.10.2010 г., код подразделения: 540-023

Адрес регистрации (по паспорту): г. Обь, ул. Военный городок, дом 11, корп. 63

Почтовый адрес (для корреспонденции): 630030, г. Новосибирск, ул. Заречная, дом 4, кв. 286

Банковские реквизиты:

Получатель: ЗАЯЦ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ

Номер счета: 40817810944055850624

Банк получателя: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК: 045004641

Корр. счет: 30101810500000000641

ИНН: 7707083893

КПП: 540645005

SWIFT-код: SABRRUMM
Тел. 89134746128

Е-mail: Muhaha1177@yandex.ru

____________________ А. А. Заяц
«___»_______________20__г.

М. П.

Приложение № 1
к договору купли-продажи автомобиля

от 19 мая 2021 г. № 2021.3646
Форма акта приема-передачи имущества (автомобиля)

Республика Саха (Якутия),

«___»__________20___г.

г. Якутск, пр. Ленина, дом 1

ГАУ «Технопарк «Якутия», в лице и. о. директора Габышева Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и Заяц Александр Александрович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:
1. По договору купли-продажи автомобиля от 19 мая 2021 г. № 2021.3646 Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял транспортное средство:
Легковой автомобиль Toyota Alphard, категория транспортного средства: В, государственный регистрационный знак: В304КК 14, Год изготовления ТС: 2005 г., идентификационный номер (VIN): ANH15-0030706, № двигателя: В155075, № шасси: отсутствует, № кузова: ANH15-0030706, мощность двигателя: 159 (117) л. с. (кВт), цвет кузова: серебристый, экологический класс: третий, разрешенная max масса: 2320 кг, масса без нагрузки: 1880 кг, изготовитель (страна): ТОЙОТА (Япония).
Паспорт транспортного средства 23 YE 043397, дата выдачи паспорта: 19.03.2009 г.
2. Автомобиль передан в технически исправном состоянии и полной комплектации, соответствующей условиям договора купли-продажи.

3. Предпродажная подготовка транспортного средства проведена Продавцом в соответствии с предписаниями завода-изготовителя.

4. Автомобиль передан Покупателю со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами: ключи, сервисная книжка, руководство по эксплуатации, паспорт транспортного средства, свидетельство о регистрации транспортного средства.
5. Покупатель ознакомлен с правилами эксплуатации транспортного средства и дополнительного оборудования.
6. Транспортное средство передается в исправном состоянии.

7. Покупателем произведен осмотр транспортного средства, его состояние полностью удовлетворяет требованиям Покупателя, явных недостатков не обнаружено.

8. Покупатель не имеет претензий и замечаний относительно предмета договора купли-продажи автомобиля.
9. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты и подписи сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	ГАУ "Технопарк "Якутия"

Место нахождения: Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Дзержинского, дом 76

ИНН/КПП 1435254524/143501001

Получатель: ГАУ "Технопарк "Якутия"

Банк получателя: Якутское отделение №8603 ПАО Сбербанк г. Якутск

БИК 049805609

Расч/счет банка 40603810876004000215

Корр/счетбанка 30101810400000000609

Тел. 84112507195

Е-mail: technopark_14@mail.ru

И. о. директора __________П. П. Габышев

«___»_______________20__г.

М. П.
	Заяц Александр Александрович
ИНН: 382102215390
Адрес места жительства (по паспорту): г. Обь, ул. Военный городок, дом 11, корп. 63

Почтовый адрес (для корреспонденции): 630030, г. Новосибирск, ул. Заречная, дом 4, кв. 286

Получатель: ЗАЯЦ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ

Номер счета: 40817810944055850624

Банк получателя: СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК: 045004641

Корр. счет: 30101810500000000641

ИНН: 7707083893

КПП: 540645005

SWIFT-код: SABRRUMM

Тел. 89134746128

Е-mail: Muhaha1177@yandex.ru

____________________ А. А. Заяц
«___»_______________20__г.

М. П.